

Przedpisywanie... Cena 150.000 marek... ul. Jagiellońska L. 10.

NOWA REFORMA

Table with 2 columns: Category and Price. Includes items like 'Złoty', 'Nokrolig', 'Naklejkę'.

Stanowcza przestroga

Kraków, 26 stycznia. Subskrypcja na akcje Banku Emisyjnego rozpoczęła się. Nie ulega wątpliwości, że już w pierwszych tygodniach zgłosi się ogromna ilość subskrybentów...

Komitet Organizacyjny, mianowany przez rząd (względnie Prezydenta Rzplitej), a później przeszedł do rąk innej osoby... Uważamy, że ten ustrój jest naogół zgodny z potrzebami społeczeństwa i skarbu państwa...

rozumie to bardzo dobrze. Przypominamy, że statut Banku Emisyjnego, ułożony dla Austrii przez Ligę Narodów, ograniczał ilość bankowców w składzie instytucji emisyjnej do dwóch... Możnaby powiedzieć, że powyższe rekrutacje są już spóźnione, Komitet jest już przecież mianowany i nikt jego składu zmieniać teraz nie będzie.

Udaremniiony zamach na Petlurę w Wigilię Bożego Narodzenia?

Warszawa, 26 stycznia. Emigracja ukraińska w Polsce została wstrząśnięta wiadomością o aresztowaniu żony p. Zajcewa, znanego działacza ukraińskiego...

Powiadają, że p. Zajcewa w wigilię Bożego Narodzenia według starego stylu, którego przestrzegają Ukraińcy, miała być na tej wieczerzy miał jakoby być obecny i Petlura... Zamach nie udał się i nie mógł udać się, ponieważ Petlura nie znalazł w Polsce, ale bolszewicy z uparciem twierdzą, że się ukrywa pod zmienionym nazwiskiem w Polsce.

KALOSZE I ŚNIEGOCZE. Org. szwedzkie „Tretorn” najtańsze źródło nabycia. L. STEIGLER (dawnej Fränkel) KRAKÓW, RYNEK OL. 14

ZŁECENIA GIEŁDOWE. przyjmują kantor wymiany. W. BUJANSEI, LINJA A-B.

KOŁDRY I MATERACE. M. PLESZOWSKI. KRAKÓW, NAZY RYNEK 2.

Longines. precyzyjny zegarek światowej marki, do nabycia w pierwszorzędnym magazynie zegarmistrzowskim i jubilerskim, 78

Wielkie zapisy na akcje Banku Polskiego

Warszawa, 26 stycznia (PAT). Komitet organizacyjny Banku Polskiego odbył w dniu wczorajszym naradę z przedstawicielami związku banków w Polsce, na której ustalono, że banki będą przyjmowały w charakterze pośredników zapisy i wpłaty na akcje Banku Polskiego.

głoszon w pierwszych dniach przyszłego tygodnia. Niemniej zapisy dokonywać można już obecnie, a wiadomo komitetowi, że władze Banku Związku Spółek Zrobkowych w Poznaniu uchwałyły nabyć 10.000 akcji na sumę 1 miliona złotych...

Czesi mianują nauczycielami w polskich szkołach -- Ukraińców

Cieszyn, 26 stycznia. „Robotnik Śląski” zamieszcza wiadomość o nowym, niesłychanym wprost pogwałceniu praw i uczuć ludności polskiej na „czeskim” Śląsku. Otóż Czesi mianują nauczycielami w polskich szkołach Ukraińców, zbiegłych za przestępstwa polityczne z Polski...

ra zapewne również nie stoi na odpowiedniej wysokości, ale sam fakt oddania dzieci polskich pod opiekę wychowawczą Ukraińcom, wskazuje, do czego właściwie władze śląskie zdążają: chcą one wypędzić dzieci polskie ze szkół polskich, bo o to właśnie starają się już ci Ukraińcy. Postępują oni z dziećmi tak, aby zohydzić szkołę polską, aby dzieci ją znienawidziły, aby nie chcieli do niej uczęszczać...

Teatr „Bagatela”

„Prawda w winie”. (Komedja w 3-ech akt. de Fler'sa i Croisset'a, przełożył Boy-Zeleński). Zawsze z dużym zainteresowaniem patrzę na utwory, które zjawiają się na scenie, jako dzieła dwóch ludzi, jako wytwór swego rodzaju „kooperatywy”...

domo, do takich sztuk należą wszystkie prawie komedje, które wyszły z warsztatu bardzo wziętej we Francji „firmy autorskiej” ze szkoły doświadczonego de Fler'sa. Echa jego świetnej 10-letniej z górą współpracy z utalentowanym towarzyszem Caillaudem w całym szeregu sztuk rozbrzmiewały także u nas w Polsce, a komedjo takie, jak „Papa”, jak „Miłość czuwa”, u pamiętni się i na naszej scenie, zarówno swym dowcipem i rwącym tempem farsowem, co pochodziliby raczej od Fler'sa, jak także technicem uchwytającego serca, co znowu — przypuszczać należy — plynęło od Caillaud-ve'ta.

na kocha — lecz jakby na przekór pojęciu idealnej miłości, kocha „na opak”, nie prawego, dzielnego, sympatycznego Jacka, lecz jego „biegna przeciwnego”, Henryka Levrier'a, lek-komyślnika, powiedzmy otwarcie, starego rozpustnika, pysznego ze swą techniką „sztyfrów-milosnych”, może także na swój sympatyczny, lecz moralnie jakby „nieistniejącego”. Dlaczego właśnie jego, a nie dzielnego Jacka, po-kochała piękna Iwona, to już tajemnica waz-szych serc, o piękne panie, jakże często „na wspaniałej bijący...” a może także i jednego z autorów, chociaż ironijnym rzutem objąć za-znaczejacy się kontrast między prostotą i tężyzną angielską, a nieopatrzoną lekko-scią swoich rodaków (możnaby w tem dopatrzec się i echa refleksyj powojennych, jako że sztuka jest produktem już ostatnich czasów).

kiochanką) nie ma odwagi dokładnie spojrzeć w oczy, ta „prawda” jest i nie tylko „w winie” zwycięza, lecz także w sercu, jeśli nie skruszonego, to w każdym razie zawstydzonego winowajcy. I nie tylko prawda, lecz wogóle szlachetniejsza technice zwyciężyła na całej linii, w czym się potwierdza „teza” Boy'a, niedawno wyrażona (w warszawskim piśmie „Pan”) o tem, że ostatnio we Francji „czysty teatr” coraz większą przewagę zdobywa nad „nieczystym”, bo-daj po dziesięciu latach (jak w tej właśnie sztuce), „stosunek” „świecącego „malżeństwem”. — Ze droga do tej mety prowadzi przez nastrój lekki i atmosfery swobody erotycznej, zysku-jacej patent w życiu rodzinnym, to jest w tem odbicie i wszechwładnego dotąd „zepsutego” tchnienia i właściwej Fler's'owi, lekkiej, farsow-nej techniki. Tę stronę farsową czy też „prakty-cznie” wywołaną, prócz Henryka wyrażają także trzy panie, każda na swój sposób od-rębnie zaznaczona.

mimiki. Tym samym kunsztem zabłąsnał trze-ci z kol- i świetny partner p. Nowakowski, któ-rego po raz pierwszy mieliśmy sposobność ob-serwować w roli rozmyślnie bladej i „zgaszonej indywidualności”, odtworzonej z prawdziwym poświęceniem dla własnego temperamentu sce-nicznego i artystycznym zatarciem własnej fi-zjognomji, tak, że przez długi czas nie mogłem uwierzyć, że przed sobą mamy znanego nam dobrze artystę. Doskonalej trójce panów godnie towarzyszy-ły wszystkie panie z p. Ordryńska na czele, któ-ra tym razem, mając szersze pole, na większą skalę rozwinęła nie tylko wrodzony sobie tupet sceniczny, lecz i duży artystyzm w przeprowadza-niu najmniejszych szczegółów. Bardzo miły typ uroczego, serdecznego, a nie-głęboko patrzaco-go na świat dziewczęcia stworzyła p. Modzelew-ska, jej zaś dosadnym kontrastem była p. Ho-rocka, bardzo dobra w typie „prawdziwej ko-biety”. Sympatyzmem urozmaicieniem całości była postać „odmładzającej się” cioci, kreowa-na z humorem przez p. Kolman.

Zarówno zatem wzorowa gra artystów, jak rzecz sama, pełna milego uśmiechu, a składnia i z umiarem wyręczywana przez p. Nowa-kowskiego, każą przypuszczać, że i naszej pu-bliczności sztuka podobać się będzie, podólnie, jak i w Parżu, gdzie prawie przez rok cały nie schodzi z afisza. Bol. P.

Marka polska w dniu 26 stycznia

Table with 2 columns: Location and Price. Includes entries for W Zurychu, W N. Jorku, W Pradze, W Londynie, W Gdańsku, W Amsterdamie.

Telegram kondolencyjny Synodu

Moskwa, 26 stycznia. Św. Synod wystosował telegram kondolencyjny z wyrażeniem głębokiego smutku z powodu śmierci Lenina.

Wykaz sekcja?

Moskwa, 26 stycznia. Sekcja dokonana na zwłokach Lenina wykazała, że mógł jego wa-żył 1340 gr. W czasie choroby stracił Lenin o-kolo 100 gr. substancji mózgowej. Kora mózgo-wa wykazuje liczne i wielkie bruzdy, świadcza-ce o silnym intelekcie.

Wizje od przedstawicieli dyplomatycznych

Moskwa, 26 stycznia. Na wczorajszym po-siedzeniu u posła niemieckiego, postanowili za-graniczni dyplomaci złożyć na trumnie Lenina wspólny wieńiec z napisem: „Szefowie przed-stawicieli państw zagranicznych”.

Smierć Lenina „niepowetowana” stratą dla Rosji

Ryga, 26 stycznia (AW) Jak donoszą z Mo-skwy, w związku z aktualną obecnie sprawą na-stępcy Lenina udzielił Czerwini wywiadu jed-nemu z przedstawicieli prasy zagranicznej. — Czerwini stwierdził, że śmierć Lenina jest wprost niepowetowaną stratą dla Rosji sowie-ckiej, gdyż skoncentrował on w swoich rękach całą władzę. Co się tyczy następcy Lenina, to Czerwini potwierdził, że decyzyja w tej sprawie leży od kongresu Unii sowieckiej. On jednakże uważa za możliwe, że władza przejdzie w ręce triumwiratu „w skład którego wejdą Kamie-niew, Rykow i Czurup. Przy tej sposobności podkreślił Czerwini, że ani w polityce we-wnętrznej, ani też zagranicznej nie należy spo-dziewać się żadnych zmian.

Przy trumnie Lenina

Moskwa, 26 stycznia. Ulice i place, sąsiadują-ce z domem Związku zawodowego, gdzie wy-stawiono ciało Lenina, przepelnione są w dal-szym ciągu w dzień i noc tłumem publiczności. Odwiedzanie zwłok dozwolone jest do 2 godz. w nocy. Przy trumnie jako warta honoro-wa stoją dwaj żołnierze i dwaj członkowie partji komunistycznej, którzy się zmieniają co 20 minut.

Wizje o otruciu Petlury

Możliwe, że bolszewikom chodziło wzięnie o otruciu Petlury i chodziło jednocześnie o dwie rzeczy: o zgładzenie wroga politycznego i stwierdzenie przy pomocy trupa jego, że Polska nie dotrzymuje zobowiązań.





